
 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

 

Prot. come da file segnatura      Fermo, come da file segnatura 

 

        Ai membri del Consiglio di Istituto 

        Albo on Line 

        Amministrazione Trasparente 

        Sito web istituzionale 

              

Oggetto: iscrizione in bilancio finanziamento PNRR – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR  

 

CUP: C64D22001620006  

 
VISTO il Decreto Ministeriale n.129 del 28 Agosto 2018; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/07/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2023 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

3 del 14/01/2023 ; 

VISTO il PTOF 2022/2025 e successive modifiche,  elaborato e approvato dal collegio docenti nella seduta 

del 28/10/2022 e approvato dal Consiglio di istituto nella seduta del 14/01/2023; 

 

VISTA la nota MI prot. 91698 del 31/10/2022 Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR; 

 

VISTE le informazioni sull’avviso/decreto nelle quali si precisa che sono assegnati € 2.000,00 alle singole 

scuole dietro presentazione di candidatura; 

 

VISTA la candidatura prot. n. 11500 del 12/11/2022 per la partecipazione all’Avviso codice M4C1I2.1-2022-

941; 

 

CONSIDERATO che questa scuola ha provveduto all’inserimento del CUP nella Piattaforma Futura; 

CONSIDERATO che è stato erogato l’importo di  € 1.000,00  da parte del Dipartimento per le risorse umane 

con causale “innovazione digitale e didattica laboratoriale 2022” e che lo stesso è stato oggetto di variazione 

di bilancio, come da determina prot. n. 13404 del 30/12/2022, approvata nella seduta del 14/1/2023 con 

delibera n. 2; 

 

Protocollo 0004067/2023 del 05/04/202313:29:51



 

  

 

 

Sede Centrale | Viale Trento 63 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 224664 

Sede Costruzioni Ambiente Territorio | Polo Scolastico | Viale Trento 115 | 63900 Fermo (FM) | tel. 0734 228757    

Pec  aptd07000b@pec.istruzione.it   |   e-mail  aptd07000b@istruzione.it - www.carducci-galilei.it 

Cod. Ministero APTD07000B - C.F. 90023 

160444 

 

CONSIDERATO che l’avviso prevede un finanziamento di durata biennale pari ad € 2.000,00 di cui € 1.000,00 

per l’anno 2022; 

 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto del 20/02/2023, 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

 

VISTO il Ptof approvato nella seduta del 14/1/2023; 

 

VISTA la nota di autorizzazione del M.I.M. e dell’Unità di Missione del PNRR,  prot. n. m_pi.AOOGABMI 

Registro Ufficiale . U.0024917. 27-02-2023, ricevuta in data 01/03/2023 ed assunta agli atti con prot. n. 2461 

pari data, 

 
DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente Progetto: 

DESCRIZIONE 
PROGETTO IN 

ESSERE 
Codice progetto 

Importo 

finanziato 
Stato del progetto 

PNRR 

DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE 

 

Azioni di 

coinvolgimento 

degli animatori 

digitali 2022-

2024 

M4C1-2.1 € 2.000,00 

Nota di autorizzazione 

del M.I.M. e 

dell’Unità di Missione 

del PNRR,  prot. n. 

m_pi.AOOGABMI 

Registro Ufficiale . 

U.0024917. 27-02-

2023, 

 

I predetti finanziamenti sono iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’UE” - Voce 03 

“Altri finanziamenti dell’Unione Europea”-  Sottovoce “Next generation EU – PNRR” e nelle USCITE – 

Attività A.3 -14  Didattica -  voce di destinazione “PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del 

personale scolastico sulla trasformazione digitale “ – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali 2022-2024” - CUP  C64D22001620006  del Programma Annuale 2023. 

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 

relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati 

nelle specifiche sezioni del sito e all’albo on line della scuola all’indirizzo https://www.carducci-galilei.it. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Corradini 

            Documento firmato digitalmente 

 
\\server2012\Cartelle\DSGA\daniela.palanca\Desktop\daniela 2022-23\PNRR\animatore digitale 2022-2024\decreto di assunzione in bilancio PNRR - DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA.docx 


		2023-04-05T12:33:14+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da CRISTINA CORRADINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




